
Decretazione n. 2022.0000315 autorizzata il 13 giugno 2022

Oggetto: Acquisizione licenze valide 1 anno per sistema antivirus e
antimalware – CIG Z3E364CC84 modifica decretazione di spesa n.

2022.0000257

VISTA la prossima scadenza al 17/06/2022 della licenza annuale per il software antivirus
attualmente in uso su PC (desktop e notebook) e server dell’Ente;
VALUTATA l’opportunità di innalzare la postura difensiva da possibili attacchi informatici, come
anche suggerito, non ultimo, nelle indicazioni provenienti da CSIRT Italia;
RISCONTRATE le esigenze provenienti dai vertici dell’Ente di dotare tutti i colleghi di adeguati
strumenti hardware e software per poter lavorare in maniera agile ed in sicurezza anche da
remoto;
CONSIDERATA la necessità che i colleghi possano continuare ad utilizzare in maniera efficiente e
sicura la rete e gli apparati IT e tale risultato è possibile innanzitutto aumentando anche le
funzionalità dell’antivirus attualmente in uso nell’Ente;
VISTE le limitazioni ed i malfunzionamenti della piattaforma acquistinretepa, che persistono
oramai da 2 settimane;
VERIFICATA la conseguente impossibilità ad espletare i necessari affidamenti di prossima
scadenza tramite MEPA, come era indicato nella decretazione di spesa n. 2022.0000257;
CONSIDERATI i tempi oramai strettissimi per mettere in esercizio l’applicativo, appositamente
configurato, su tutti i PC ed i server;
SI PROPONE di procedere tramite affidamento diretto, in deroga, alla ditta MPG System srl, per la
fornitura della licenza annuale dell’antivirus, (numero di licenze che corrispondono alla stima
degli apparati IT - PC e server - da proteggere per i prossimi 12 mesi);
VISTO il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022, adottato con Delibera del Comitato
di Gestione n. 13 del 28 ottobre 2021;
DETERMINA
di cancellare l’impegno assunto con la decretazione n. 2022.0000257;
di autorizzare l’acquisizione del noleggio per il periodo 17/06/2022 – 16/06/2023 di: n. 220
licenze del software ESET Antivirus nella versione Protect Enterprise;
di assumere un nuovo impegno di spesa di € 9.930,80 IVA compresa, nello stanziamento 2022
del capitolo 113. 30 “Locazioni passive”;
che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla
conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell’AdSPMAS approvato dall’Ente con Delibera del Comitato
Portuale n. 02, del 29.03.2007, modificato parzialmente nell’art. 57 con delibera n. 19 del 22
dicembre 2012.

Il responsabile unico del procedimento Antonio Revedin

ALLEGATI: Offerta MPG_ESET_Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico ESET 07062022.pdf

Il direttore della Direzione
Pianificazione Strategica e

Sviluppo
Antonio Revedin

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 9.930,80 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2022 U11330 2022.00004499 Z3E364CC
84 9930.80 Locazioni passive Impegno normale

4499/2022

Note:  Si  provvede,  come  da  richiesta,  a  cancellare  l'impegno  assunto  con  decretazione
2022.0000257

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 13 giugno 2022

Pagina 2 di 2


